1

2014年９月２日

各 位

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、2014年９月２日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充について、下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度拡充の目的

株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社に対するご理解を一層深めていただくた

め、2013年２月27日開催の取締役会において株主優待制度の新設を決議し、2013年８月27日開催の

取締役会において株主優待制度の拡充を決議いたしました。

2014年１月１日から少額投資非課税制度（NISA）が導入されており、NISAの非課税口座を利用す

ることで、毎年100万円までの投資から得られる値上がり益や配当が５年間非課税となります。こ

のたび政府がNISAを拡充する方針を固めたとの報道を踏まえ、当社株式の投資魅力を高め、中長期

的に当社株式を所有していただける株主様の増加を図ることを目的として、株主優待制度のさらな

る拡充を決議いたしました。

２．株主優待制度拡充の内容

 2015年11月30日現在の株主名簿に記録された1,000株（10単元）以上を所有されている株主様に

対しましては、所有株式数及び継続所有期間に応じてさらに優待額が増加する基準を加え、より魅

力度の高い制度に拡充します。

（変更前）※初回は2014年11月30日基準日より適用予定

継続所有期間

所有株式数
１年未満 １年以上

100株（１単元）以上
優待品（クオカード）

1,000円分

優待品（クオカード）

2,000円分

※2013年８月27日付プレスリリース「株主優待制度の拡充に関するお知らせ」にてご案内のとおり、

2014年11月30日現在の株主名簿に記録された100株（１単元）以上を所有されている株主様に対し

ましては、継続所有期間に応じて優待品（クオカード）を送付させていただく制度に変更しており

ます。

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー シ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 田邊 耕二

   （コード番号：6985 東証第一部）

問合せ先 社長室次長兼広報課長 栢木 基博

Tel：03（5401）4653

2

（変更後）（拡充及び変更部分には下線を付しております）

継続所有期間

所有株式数
１年未満 １年以上２年未満 ２年以上

100株（１単元）以上

1,000株（10単元）未満

優待品（クオカード）

1,000円分

優待品（クオカード）

2,000円分

1,000株（10単元）以上
優待品（クオカード）

1,000円分

優待品（クオカード）

2,000円分

優待品（クオカード）

3,000円分

      (注)１．継続所有期間とは、100株（１単元）または1,000株（10単元）以上の株式を取得したこと

が株主名簿に記録された日から基準日（毎年11月30日）までの継続して所有した期間をい

います。

２．株主優待制度の対象となる株主様は、継続所有期間のいずれの時点においても、同一の株

主番号で100株（１単元）または1,000株（10単元）以上を所有していることが当社株主名

簿の記録により確認できる株主様とします。

３．今回の株主優待制度拡充の対象となる株主様は、継続所有期間が２年以上かつ同一の株主

番号で1,000株（10単元）以上を所有していることが当社株主名簿の記録により確認でき

る株主様とします。

３．実施時期

今回の株主優待制度の拡充は、2015年11月30日に株主名簿に記録された株主様から実施します。

（株主優待品（クオカード）は２月に株主総会招集ご通知と一緒にお届け予定）

  ※2014年11月30日基準日現在の株主優待は、変更前の制度が適用されますのでご注意ください。

※1,000株（10単元）以上を所有している株主様への株主優待制度の初回適用は、2013年11月30日

以降同一の株主番号で継続して２年以上所有いただいている株主様に限られますので、ご注意く

ださい。

以 上